
 
 

   Администрация Свободненского района Амурской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

18.02.2025                                             № 56 

г. Свободный 

О внесении изменений в устав  

муниципального казённого предприятия Свободненского района  

«Районные коммунальные ресурсы» 

 

В связи с тем, что с 01 августа 2024 года теплоснабжением на территории 

Свободненского района занимается муниципальное казенное предприятия 

Свободненского района «Районные тепловые сети», руководствуясь частью 7   

статьи  9  Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и 

муниципальных унитарных предприятиях»,  

п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести следующие изменения в устав муниципального казённого 

предприятия «Районные коммунальные ресурсы» (ОГРН  1222800004195, 

ИНН 2823001130), утвержденный постановлением администрации Свободненского 

района от 26.07.2022 № 499 (в редакции постановления администрации 

Свободненского района от 27.03.2023 № 168): 

1.1. В части  2 статьи 1 Устава: 

1.1.1. Пункт 2.2. изложить в следующей редакции: 

«2.2. Основным видом деятельности Предприятия является: 

36.00.2 Распределение воды для питьевых и промышленных нужд.»; 

1.1.1. Пункт 2.3. изложить в следующей редакции: 

« 2.3. Дополнительными видами деятельности Предприятия являются: 

36.00    Забор, очистка и распределение воды. 

36.00.1 Забор и очистка воды для питьевых и промышленных нужд. 

37.00   Сбор и обработка сточных вод. 

38.11    Сбор неопасных отходов 

38.21    Обработка и утилизация неопасных отходов 

43.22   Производство санитарно-технических работ, монтаж отопительных систем и 

систем кондиционирования воздуха. 

43.99  Работы строительные специализированные прочие, не включенные в другие 

группировки. 

    Предприятие имеет право оказывать платные услуги физическим и 

юридическим лицам.  



   Виды деятельности, подлежащие обязательному лицензированию, 

осуществляются Предприятием после получения соответствующей лицензии.». 

          2. Директору МКП Свободненского района «Районные коммунальные 

ресурсы» (Котенко В.С.) зарегистрировать настоящие изменения в установленном 

Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации 

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» порядке.  

 3. Настоящее постановление распространяет своё действие на 

правоотношения, возникшие с 01.08.2024.  

          4.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

сетевом издании – «Официальный бюллетень органов местного самоуправления 

Свободненского района» (http://svobregionadm.ru) и размещению на официальном 

сайте администрации Свободненского района (htpp://svobregion.amurobl.ru). 

 

 

 

Глава администрации                                                                                 Э.С. Агафонова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://svobregionadm.ru/

